СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Городского округа Шатура Московской области

РЕШЕНИЕ
г. Шатура

от 28.12.2023 № 5/66

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Городского округа Шатура Московской области от 29.07.2021 № 2/21

«Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду и

безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной

собственности Городского округа Шатура Московской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Московской области № 180/2023-ОЗ «О внесении изменений в Закон

Московской области «Об аренде имущества, находящегося в собственности

Московской области», Уставом Городского округа Шатура Московской области

Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Городского округа

Шатура Московской области от 29.07.2021 № 2/21 «Об утверждении Положения о

порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества,

находящегося в муниципальной собственности Городского округа Шатура

Московской области», с изменениями, внесенными решением Совета депутатов

Городского округа Шатура Московской области от 27.10.2022 № 8/41, дополнив

пункт 10 Положения о порядке предоставления в аренду и безвозмездное

пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности

Городского округа Шатура Московской области подпунктом 10.10 следующего

содержания:

«10.10. Размер арендной платы за пользование объектами электросетевого

хозяйства, находящегося в муниципальной собственности Городского округа

Шатура Московской области, предоставляемыми в аренду без проведения торгов

(конкурсов, аукционов) организациям, обладающим правами владения и (или

пользования объектами электросетевого хозяйства, составляет 1 рубль в год для

вновь заключаемых договоров аренды за:

 один метр протяженности линии электропередачи;

 одну единицу сооружения (здания) или оборудования, предназначенных для

обеспечения электрических связей и осуществления передачи электрической

энергии.».

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Городского округа

Шатура» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа

Шатура Московской области.

Председатель Совета депутатов                                                          Д.Ю. Янин

Глава Городского округа                                                                            А.В. Артюхин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422187&date=28.10.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=360456&date=28.10.2022